
 

 
 

 
 

 
 

 

Veselības inspekcijas pakalpojumi 

VIDES VESELĪBAS JOMĀ 

 
Veselību ietekmējoši vides faktori 

 
 Dzeramā ūdens monitoringa programmu 

saskaņošana. Izmeklējumu programmu 

saskaņošana pēc dezinfekcijas veikšanas.  

Pakalpojums tiek sniegts bez maksas. 

Papildu informācija:  

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281752,  

Zemgale – 63083193.   

 

 Atzinums par aizsargjoslu saskaņošanu ap ūdens 

ņemšanas vietu.  

Maksa par pakalpojumu EUR 48,35 (valsts 

nodeva). 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281752,  

Zemgale – 63083193.   
 

 Atzinuma sniegšana par fizikālo faktoru 

(troksnis, EML) iespējamo līmeņu aprēķiniem.  

Maksa par pakalpojumu EUR 38,32 (ar PVN). 

Papildu informācija: 67081577.  

 Dezinfekcijas, dezinsekcijas un deratizācijas 

pakalpojumu sniedzēju paziņojums par 

komercdarbības uzsākšanu.  

Pakalpojums tiek sniegts bez maksas. 

Papildu informācija: 67081593.  
 

 Produkta higiēnas novērtējums (pēc personas 

brīvprātīga pieprasījuma).* 

Maksa par pakalpojumu EUR 86,80 (ar PVN). 

Papildu informācija: 67081577. 

 

 Miruša cilvēka ķermeņa pārvadāšanas/ 

apbedīšanas/pārapbedīšanas atļauja.* 

Pakalpojums tiek sniegts bez maksas. 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787,  

Kurzeme – 63323799, 

Latgale – 65424547, 

Vidzeme – 64281130, 

Zemgale – 63020038.  

 

Būves 
 

 Nosacījumi un atzinumi par teritorijas plānojumiem.*  

Pakalpojums tiek sniegts bez maksas. 

Papildu informācija:  

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   

 

 Nosacījumu sagatavošana higiēnas prasību ievērošanai 

(pirms projektēšanas stadijā, pēc ierosinātāja 

pieprasījuma).* 

Veselības inspekcijas maksas pakalpojumu cenrāža 

1.punkts. 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.  

 

 

 Būvprojekta higiēniskā novērtēšana.* 

Maksa par pakalpojumu EUR 31,10 (ar PVN)/ par 

eksperta stundu.  

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   
 

 Atzinuma sagatavošana par atkāpju saskaņošanu 

būvprojektā * 

Veselības inspekcijas maksas pakalpojumu cenrāža 

2.punkts. 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   
 

 Atzinuma sagatavošana par objekta (būves) gatavību 

ekspluatācijai.* 

Veselības inspekcijas maksas pakalpojumu cenrāža 

3.punkts. Pakalpojumam PVN nepiemēro.  

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   
 

 Atzinuma sagatavošana par objekta gatavību darbības 

uzsākšanai/turpināšanai (prasība obligāta bērnu 

nometnēm un izglītības iestādēm pirms to 

reģistrācijas, kā arī bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzējiem, pieteikumu var iesniegt arī brīvprātīgi par 

jebkuru objektu). * 

Veselības inspekcijas maksas pakalpojumu cenrāža 

4.punkts. 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   



 Atzinuma sagatavošana par zemes gabala izvēli 

būvniecībai. * 

Veselības inspekcijas maksas pakalpojumu cenrāža 

15.punkts. 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   
 

 

Kuģi 
 
 Kuģa sanitārās apstrādes kontroles atbrīvojuma 

apliecības vai kuģa sanitārās apstrādes kontroles 

apliecības izsniegšana.* 

Veselības inspekcijas maksas pakalpojumu cenrāža 

6.punkts. 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787,  

Ventspils – 63622325, 26337237,  

Liepāja – 63423795, 29277736. 

 

 Atzinums par kuģa attīrīšanas iekārtu efektivitāti.  

Cena par pakalpojumu EUR 35,91. Pakalpojumam 

PVN nepiemēro.  

Papildu informācija:  

Rīga – 67317787,  

Ventspils – 63622325, 26337237,  

Liepāja – 63423795, 29277736. 

 
 

Laboratoriskie izmeklējumi 

 
 Speciālista atzinuma sagatavošana par 

mikrobioloģiskās, ķīmiskās un fizikālās testēšanas 

rezultātiem.*   

Maksa par pakalpojumiem EUR 13,15 (ar PVN). 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   

 Paraugu (nomazgājumu, dzeramā ūdens, atklāto 

ūdenstilpju ūdens, kuģa notekūdeņu) ņemšana 

higiēniskajiem un mikrobioloģiskajiem 

izmeklējumiem (pēc ierosinātāja pieprasījuma). 

Veselības inspekcijas maksas pakalpojumu 

cenrāža 11.punkts. 

Papildu informācija: 

Rīga – 67317787, 

Kurzeme – 63323799,  

Latgale – 65424547,  

Vidzeme – 64281130,  

Zemgale – 63020038.   

 

 
Citi 

 
 Apmācība par higiēnas prasību nodrošināšanu 

nodarbinātajiem, kuru darbs ir saistīts ar 

iespējamu risku citu cilvēku veselībai. Maksa par 

pakalpojumu EUR 20,02 (ar PVN). 

 

 Seminārs par Veselības inspekcijas kompetences 

jautājumiem (pēc pieprasījuma). Maksa par 

pakalpojumu EUR 34,21 (ar PVN)/ par 

akadēmisko stundu.   

 

 Transporta nodrošinājums higiēniskās 

novērtēšanas pakalpojumu sniegšanā. Maksa par 

pakalpojumu EUR 0,41/ km (ar PVN). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

©Veselības inspekcija, 2016 

KONTAKTI 

Higiēnas novērtēšanas un monitoringa 

nodaļa 

Rīga, Klijānu iela 7, LV – 1012 

Tālrunis: 67317787 

e-pasts: higiena@vi.gov.lv 
 

Kurzemes kontroles nodaļa 

Kuldīga, Pilsētas laukums 2, LV – 3301 

Tālrunis: 63323799 

e-pasts: kurzeme@vi.gov.lv 
 

Latgales kontroles nodaļa 
Daugavpils, 18.novembra iela 105 (3.stāvs), 

LV – 5404  
Tālrunis: 65424547, 65429529  

e-pasts: latgale@vi.gov.lv 
 

Vidzemes kontroles nodaļa 

Valmiera, L.Paegles iela 9, LV – 4201 

Tālruņi: 64281130, 64281752 

e-pasts: vidzeme@vi.gov.lv 
 

Zemgales kontroles nodaļa 

Jelgava, Zemgales prospekts 3, LV – 3001 

Tālruņi: 63020038, 63083193  

e-pasts: zemgale@vi.gov.lv 
 
 

Veselības inspekcijas juridiskā/ centrālā biroja adrese: 

Veselības inspekcijas juridiskā adrese: 

Rīga, Klijānu iela 7, LV 1012. 

Tālrunis: 67081600, fakss: 67819672 

e-pasts: vi@vi.gov.lv  

Mājaslapas adrese: www.vi.gov.lv     

Twitter : twitter.com/veselibasinspek 

Facebook: facebook.com/VeselibasInspekcija  
 

Veselības inspekcijas darba laiks katru darba dienu 

no plkst. 8:30 līdz plkst.17:00. 

Pieteikumu un izmeklējumu programmu veidlapas 

var lejupielādēt 

Veselības inspekcijas mājaslapas www.vi.gov.lv 

sadaļā Pakalpojumi → Vides veselība apakšsadaļās 

Veselību ietekmējoši vides faktori, Būves, Kuģi, 

Laboratoriskie izmeklējumi, Citi 

vai 

izmantot portāla www.latvija.lv e-pakalpojumu 

„Pieteikums Veselības inspekcijas atļaujas, atzinuma 

vai novērtējuma saņemšanai” 

mailto:kurzeme@vi.gov.lv
mailto:latgale@vi.gov.lv
mailto:vidzeme@vi.gov.lv
mailto:zemgale@vi.gov.lv
mailto:vi@vi.gov.lv
http://www.vi.gov.lv/
http://www.vi.gov.lv/
http://www.latvija.lv/

